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Närvarande av klubbens egna medlemmar: 11 personer 

Gäster: Max Florenius, Sandra Kallin och Sackarias Hävrén från Advokatfirman Florenius & Co samt Inger 

Andersson. 

Dan Gunnarsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Dan pratade om vikten av att få i gång ett 

fungerande kommittéarbete inom klubben och det kommer att bli temat för en lunch vid ett senare 

tillfälle. Olof Frisk informerade om att han varit Manchester på ett GETS-möte och där träffat ca 300 

rotarianer och den inkommande världspresidenten för 2024–2025.  

Dagens föredragshållare var Max, Sandra och Sackarias från Advokatfirman Florenius & Co. Max har 

arbetat som jurist sedan 1990-talet och varit anställd på Bae innan han startade eget bolag år 2015. 

Sandra har arbetat på firman i tre år som biträdande jurist och satsar på att bli advokat. Sackarias går 

sista terminen på juristprogrammet och gör ett fördjupningsarbete inom ett regelverk som kallas LUFS 

(Lag om Upphandling inom Försvars- och Säkerhetsområdet). Lagen baseras på ett EU-direktiv från 2009 

och gäller från och med 2011 i Sverige.   

Florenius & Co arbetar till största delen mot försvarsindustrin med kommersiella avtal, svenska och 

amerikanska upphandlingsregler. Det som utmärker försvarsindustrin är att allt man gör omfattas av 

regelverk för bland annat upphandling, exportkontroll, informationssäkerhet och skalskydd. Det är en 

politiskt styrd bransch med långa avtalsperioder och ofta långdragna tillståndsprocesser. Företaget har 

ett ramavtal med SOFF (samarbetsorganisation för försvars- och säkerhetsföretag) och bedriver 

utbildning om olika regelverk för företagen inom SOFF, ibland tillsammans med FMV. 

Sackarias gör en fördjupad studie av hur LUFS tillämpas. Enligt LUFS så kan den upphandlande 

myndigheten ställa krav på leveranssäkerhet och försörjningstrygghet även i beredskapslägen som i 

praktiken kan vara omöjliga för en leverantör att följa. Myndigheten kan utesluta leverantörer som de 

inte anser lever upp till dessa krav. Begreppet försörjningstrygghet behöver utredas och förtydligas så att 

det blir en större förutsägbarhet för de leverantörer som ska delta i upphandlingar. Begreppet kan också, 

på grund av kulturella skillnader, tolkas på olika sätt i olika länder vilket medför att man inte konkurrerar 

på lika villkor.  

Efter några avslutande frågor och funderingar så tackade Dan för visat intresse, överlämnade ett 

Rotogram och avslutade mötet.                                           

Christer Nygren vann dagens vinlotteri. 
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